
                                                                                  

Entgeltregelung für das Kinder- und Jugendtheaterzentrum der Stadt Krefeld - KREScH 
 

vom 14.12.2010 
 

(Krefelder Amtsblatt Nr. 52 vom 30.12.2010, S. 336-337) 
 
Für den Besuch von Aufführungen des Kinder- und Jugendtheaterzentrums der Stadt Krefeld - KREScH wird folgende 
Entgeltregelung getroffen: 
 
1. Eintrittspreise für Stücke mit normalem personellen und/oder technischen Aufwand (Tarifgruppe 1) 
 
 a) Erwachsene 10,00 EUR 
 
 b)  Kinder und Jugendliche  
  bis 18 Jahre 4,00 EUR 
 
 c) Gruppen ab 10 Kinder und  
  Jugendliche bis 18 Jahre  
  sowie begleitende Erwachsene  
  pro Person.  3,00 EUR 
 
 
2. Eintrittspreise für Stücke mit hohem personellen und/oder technischen Aufwand (Tarifgruppe 2) 
 
 a)  Erwachsene 12,00 EUR 
 
 b)  Kinder und Jugendliche  
  bis 18 Jahre         5,00 EUR 
 
 c) Gruppen ab 10 Kinder und  
  Jugendliche bis 18 Jahre  
  sowie begleitende Erwachsene  
  pro Person   4,00 EUR 
 
 
3. Der Oberbürgermeister entscheidet über die Zuordnung der Stücke zu den Tarifgruppen 1 oder 2. 
 
4. Der Oberbürgermeister entscheidet über die Gewährung von Eintrittsgeldermäßigungen und Freieintritt in 

begründeten Fällen. 
 
5. Der Oberbürgermeister kann für Sonderveranstaltungen und in besonderen Fällen von dieser 

Eintrittspreisfestsetzung abweichende Regelungen treffen. 
 
6. Inkrafttreten 
 
 Die Entgeltregelung tritt mit Beginn der Spielzeit 2011/2012 in Kraft.  

 


